
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, 
příspěvková organizace 

405 02 Děčín, telefon: 412 151 411, fax: 412 151 413 

E-mail: skola@sosruska.cz , Web: www.sosruska.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 

2017/2018 

 

 

 

Děčín září 2018 

 

Zpráva schválena školskou radou dne: 9. 10. 2018 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 

 

mailto:skola@sosruska.cz
http://www.sosruska.cz/


  2 

Obsah: 

I. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................... 3 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ .................................................................................. 5 

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ........................................................................... 10 

IV. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................................................................... 13 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................ 21 

VI. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ A PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ................... 24 

VII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................... 25 

VIII. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY ........................................................................ 26 

IX. INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI ....................................................................................... 30 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................... 31 

XI. ROZVOJOVÉ A MEZINÁRODNÍ PROJEKTY .......................................................... 33 

XII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..................................... 33 

XIII. PROJEKTY ............................................................................................................... 34 

XIV. SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI A PARTNERY ................................................. 34 

XV. ZÁVĚR ...................................................................................................................... 35 

 



  3 

I .  C h a r a k t e r i s t i k a  š k o l y  

Škola vznikla na základě Rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 1. 3. 1999 č. j. 15 689/99-II/2 s účinností od 

1. července 1999 sloučením příspěvkových organizací: 

Středisko praktického vyučování, Děčín IV, Zbrojnická 18, IČO 48 797 939 

Středisko praktického vyučování, Děčín IV, tř. Čs. mládeže 32, IČO 674 079 

Středisko praktického vyučování, Děčín VIII, Teplická 166/25, IČO 41 325 371 

Integrovaná střední škola, Děčín IV, Ruská 147, IČO 556 807 

Škola byla založena 17. 11. 1923. SŠŘaS je samostatná příspěvková organizace, je střední školou, 

která je součástí výchovně vzdělávací soustavy a zabezpečuje komplexně výchovně vzdělávací 

proces v dále uvedených oborech. 

 

Název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa:  Ruská 147/46, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 

Dálkový přístup: www.sosruska.cz, e-mail: skola@sosruska.cz  

IČO: 00556807 

IZO zařízení: 600 170 560 

Ředitel: Mgr. Tomáš Daněk  

Zástupci ředitele: Mgr. Stanislava Jindrová, pro teoretické vyučování 

 Mgr. Dušan Balský, pro praktické vyučování 

Zřizovatel: Ústecký kraj 

Právní forma: kraj, IČO :70 892 156 

Adresa: Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

Škola jako právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

Výpis z rejstříku škol a školských zařízení: 

Datum zahájení činnosti: 01. 08. 1996 

Datum zápisu do rejstříku: 01. 01. 2005 

Datum vystavení posledního rozhodnutí: 12. 12. 2008 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí: 01. 01. 2009 

Č. j. posledního rozhodnutí: 26 208/2008-21 

Datum poslední aktualizace: 01. 01. 2009 

Odloučená pracoviště právnické osoby ve školním roce 2015/2016: 

405 02 Děčín IV, tř. Čsl. mládeže 32 

405 02 Děčín VIII, Teplická 144/209 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola kapacita: 1054 žáci cílová: 1054 žáci IZO 000 556 807 

Domov mládeže kapacita: 76 lůžek cílová: 76 lůžek IZO 110 033 523 

Školní jídelna kapacita: neuvádí se cílová: 280 strávníků IZO 110 033 531 

http://www.sosruska.cz/
mailto:skola@sosruska.cz


  4 

Pracoviště odborného výcviku provozovaná školou ve školním roce 2016/2017: 

Děčín IV, Ruská 147 obory kuchař, číšník, cukrář, gastronomie, kadeřník, 

kosmetické služby, fotograf, prodavač 

Děčín IV, tř. Čsl. mládeže 32 obory mechanik opravář motorových vozidel, kuchař, číšník, 

gastronomie, kadeřník 

Děčín VIII, Teplická 144/209 obor truhlář 

Postavení školy 

1. Škola je právním subjektem, jenž v právních vztazích vystupuje svým jménem a je oprávněn 

nabývat práva a zavazovat se ode dne zřízení. 

2. Statutárním orgánem školy je ředitel. Ředitele jmenuje do funkce zřizovatel, Rada Ústeckého 

kraje. Všichni pracovníci školy jsou jeho zaměstnanci a do jednotlivých funkcí je ustanovuje 

a odvolává ředitel školy. 

3. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele školy pro teoretické vyučování. V případě 

nepřítomnosti ředitele a zástupce pro teoretickou výuku zastupuje ředitele jeho zástupce pro 

praktické vyučování. 

4. Škola může být stranou soudního procesu. 

5. Škola je příspěvková organizace, jejímiž příjmy jsou: 

a) dotace ze zdrojů státu a zřizovatele 

b) příspěvek zřizovatele 

c) příjmy z prodeje výrobků a služeb v rámci hlavní činnosti 

d) příjmy z prodeje výrobků a služeb v rámci doplňkové činnosti 

e) jiné tržby a úhrady 

Organizační struktura školy 

1. SŠŘaS se člení na čtyři hlavní úseky: 

A. úsek teoretického vyučování zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

B. úsek praktického vyučování zástupce ředitele pro praktické vyučování 

C. úsek ekonomický vedoucí ekonomického úseku 

D. úsek provozní vedoucí hospodářské správy 

2. Organizační struktura je specifikována v organizačním řádu, jehož součástí je organizační 

schéma školy. 

3. Vedoucí úseků A, B mají práva a povinnosti zástupců ředitele. Do funkcí je jmenuje 

a odvolává ředitel školy. Ostatní úseky vedou pracovníci pověření ředitelem školy, jejich 

práva a povinnosti jsou uvedeny v náplni práce. 

4. Vedoucí všech úseků se účastní pravidelných týdenních porad vedení. 

  



  5 

Školská rada 

Členy Školské rady SŠŘaS Děčín byli pro páté volební období od 23. 4. 2018 zvoleni ve volbách  

ve dnech 7. – 8. 11. 2017. 

Z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků: 

paní Šonková Jindřiška 

pan Trapani Samuel 

Z řad pedagogických pracovníků: 

pan Mgr. Pavel Schwarz 

paní Bc. Alena Horová 

Za zřizovatele jsou jmenováni: 

pan Ing. Libor Kunte, PhD. (od 1. 12. 2017) 

paní Ivana Šejnohová (od 1. 4. 2018) 

 

 
Školská rada Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvkové organizace má 

podle Zřizovací listiny 6 č l e n ů  (1/3 jmenuje zřizovatel, 1/3 volí zákonní zástupci nezletilých 

žáků a zletilí žáci a studenti, 1/3 volí pedagogičtí pracovníci školy). 

 

První schůze nové školské rady proběhla 23. 4. 2018.  

 

I I .  P ř e h l e d  o b o r ů  v z d ě l á n í  

Škola provádí činnosti podle ustanovení zřizovací listiny č. j. 147/2001 vydané Radou kraje 

v platném znění (úplné znění platné od 21. dubna 2015). 

Hlavním předmětem činnosti je příprava na povolání a činnosti s tím související ve studijních 

a učebních oborech. 

Poslední úprava oborů v rejstříku oborů byla provedena 14. 8. 2013 (č. j. MSMT-29333/2013-2). 

 

Ve školním roce 2016/2017 jsme u všech oborů vyučovali podle školních vzdělávacích programů 

(ŠVP), které byly zpracovány na základě platných rámcových vzdělávacích programů (RVP). 

 

Přehled všech oborů studia v roce 2016/2017 podle výpisu z rejstříku škol je následující: 

1. Čtyřleté studijní obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání denní 

65-41-L/01 Gastronomie denní 

34-56-L/01 Fotograf denní 

69-41-L/01 Kosmetické služby denní 

  



  6 

2. Tříleté učební obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

23-68-H/01 Automechanik denní 

29-54-H/01 Cukrář denní 

33-56-H/01 Truhlář denní 

65-51-H/01 Kuchař denní 

65-51-H/01 Číšník, Servírka denní 

66-51-H/01 Prodavač denní 

69-51-H/01 Kadeřník denní 

3. Studijní obory pro absolventy tříletých učebních oborů poskytující střední vzdělání 

s maturitní zkouškou, nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání denní, nástavba dvouletá 

64-41-L/51 Podnikání dálkové, nástavba tříletá 

4. Jednoleté zkrácené učební obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

 23-68-H/01 Automechanik denní 

 29-54-H/01 Cukrář denní 

 33-56-H/01 Truhlář denní 

 65-51-H/01 Kuchař - číšník denní 

 66-51-H/01 Prodavač denní 

 69-51-H/01 Kadeřník denní 

 



  7 

SEZNAM PRACOVIŠŤ ODBORNÉHO VÝCVIKU ŠKOLY ve školním roce 2017/2018 

PROVOZOVNA Obor Počet žáků 

Cukrárna, Ruská 147, Děčín IV cukrář 57 

Školní kuchyň DM, Čs. Mládeže 32, Děčín IV kuchař 37 

Školní restaurace DM, Čs. Mládeže 32, Děčín IV číšník, gastronomie 62 

Cvičná kuchyň, Ruská 147, Děčín IV kuchař, gastronomie 21 

Fotoateliér, Ruská 147, Děčín IV fotograf 48 

Truhlárna, Teplická 144, Děčín VIII truhlář 25 

Autodílna, Čs. Mládeže 32, Děčín IV automechanik 42 

Kadeřnictví, DM, Čs. Mládeže 32, Děčín IV kadeřník 7 

Kadeřnictví, Ruská 147, Děčín IV kadeřník 70 

Kosmetika, Ruská 147, Děčín IV kosmetické služby 17 

  



  8 

SEZNAM SMLUVNĚ ZAJIŠTĚNÝCH PRACOVIŠŤ ODBORNÉHO VÝCVIKU VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

PRACOVIŠTĚ                                                                                                                      Obor                              Počet žáků 

Kaufland, Oblouková 4, 405 02 Děčín prodavač   8 

AHOLD, Děčín, Uhelná 1896/2 Děčín 405 02 prodavač 18 

Hervis sport, Sofijská 2/3, Děčín prodavač   2 

Penny Market s.r.o., Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73 prodavač   2 

BILLA, spol. s .r o. Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy  prodavač   2 

Základní škola a Mateřská škola Dolní Habartice kuchař   1 

Školní jídelna SŠZaZe. A. E. Komerse, Českolipská 123 kuchař 2 

Školní jídelna, Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí kuchař 2 

CHILIS RESTAURANT, Lobendavská 184, Dolní Poustevna kuchař 1 

Restaurace Na Rybníčku, Saská 131/12405 02 Děčín X-Bělá číšník 1 

Restaurace U Slunce, Tyršova 76, Česká Kamenice číšník  1 

Restaurace Radnice, Křížova 24/2, Děčín 1, 40501 číšník  1 

AUTOSERVIS NYGRÝN, Saská 48/4, DĚČÍN VIII      automechanik        1 

Autoservis AutoRAJ – sdružení automechaniků automechanik  1 

AUDO VIKTORIA s.r.o., Libverda – Březiny 193 automechanik  2 

Autoservis Menšík s.r.o., Na Skřivance, Děčín IV automechanik  2 

Storex FST, spol. s r.o., Bynovská 340, 405 05 Děčín automechanik  1 

RUDCARS, Děčínská 244, 407 22 Benešov nad Ploučnicí automechanik  1 

Autoservis Miroslav Chadima, Teplická 215, Jílové u Děčína automechanik  1 

Hyundai centrum Norte s.r.o, Československé mládeže 5, Děčín automechanik  1 

ČEMIS s.r.o., Kamenická 369/221, 405 02 Děčín 2 automechanik  1 

Petr Hauschild, Tyršova 322, 407 82 Dolní Poustevna automechanik  1 



  9 

Jan Marek AUTOOPRAVA, Teplická 107, 407 01 Jílové u Děčína automechanik  1 

Kadeřnictví Dana, Litvínov – Hamry kadeřnice  1 

Lenka Kašparová – Kadeřnictví, Náměstí Míru 121, 407 77 Šluknov kadeřnice  1 

  



  10 

I I I .  P ř e h l e d  p r a c o v n í k ů  š k o l y  
 

Ve školním roce 2017/2018 pracovali ve škole tito pracovníci: 

TITUL PŘÍJMENÍ JMÉNO ZAŘAZENÍ % ÚVAZKU STŘ 

  ADAMČÍKOVÁ LUDMILA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

  ADAMOVÁ LENKA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

MGR. BALSKÝ DUŠAN ZŘPV 100,00% 1012 

  BARÁNKOVÁ EVA UOV ČÍŠNÍK 100,00% 1047 

  BAUEROVÁ VĚRA UOV FOTOGRAF 100,00% 1042 

 BENEŠOVÁ NADĚŽDA UČITELKA 16,67% 1012 

  BOČEK JOSEF UOV TRUHLÁŘ 100,00% 1020 

ING. BOHUŇOVSKÝ JOSEF UČITEL 100,00% 1012 

  BRKLOVÁ LUCIE PRODAVAČKA 100,00% 9044 

  BŘÍZA JIŘÍ KUCHAŘ 100,00% 1045 

 CALDOVÁ MILADA UČITEL 47,61% 1012 

  ČAPKOVÁ JAROSLAVA VYCHOVATEL 100,00% 1046 

  ČECH PETR UOV TRUHLÁŘ 100,00% 1020 

MGR. DANĚK TOMÁŠ ŘEDITEL 100,00% 1012 

 DUŠKOVÁ PAVLÍNA 
KUCHAŘKA, 

SERVÍRKA 
100,00% 9045 

  DVOŘÁKOVÁ MARTA VEDOUCÍ ŠS 100,00% 1045 

 DZURKOVÁ KVĚTA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

 FAKOVÁ VERONIKA CUKRÁŘKA 100,00% 9042 

  FIDLEROVÁ JULIE DOMOVNÍK 100,00% 1001 

ING. FOJTŮ OKSANA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. FORMANOVÁ JANA UČITEL 100,00% 1012 

  FRYBLÍKOVÁ MARTA ÚČETNÍ 100,00% 1001 

Bc. GAJDOŠOVÁ MARTA VED. VYCHOVATEL 100,00% 1046 

ING. GOTVALDOVÁ EVA UČITEL 100,00% 1012 

 GREŽOVÁ Anna ÚČETNÍ 20,00% 1001 

  GRUBEROVÁ JANA UOV FOTOGRAF 100,00% 1042 

  GURSKÝ JAN VEDOUCÍ  HS 100,00% 1001 

 HANUŠOVÁ KATEŘINA UOV CUKRÁŘ 100,00% 1007 

  HANŽLOVÁ KAROLÍNA ASISTENTKA 100,00% 1001 

 HANŽLOVÁ PAVLA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

  HARAGAL PETR UOV ČÍŠNÍK 100,00% 1047 

MGR. HEJDUKOVÁ IVETA UČITEL 23,80% 1012 

 HOFFMANOVÁ KATEŘINA UČITEL 100,00% 1012 

 HOREJŠOVÁ EVA ASISTENTKA 75,00% 1001 

  HORKÝ KAREL UOV AUTO 100,00% 1041 

BC. HOROVÁ ALENA UČITEL 76,19% 1012 

  HORVÁT ANTONÍN UOV TRUHLÁŘ 100,00% 1012 

  HOUDEK KAREL KUCHAŘ 100,00% 1045 

  HREBÍČKOVÁ IVETA PRODAVAČ 100,00% 9040 

 HUNČOVSKÁ IVANA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

  HUNČOVSKÁ MARTINA ÚČETNÍ 100,00% 1001 

 CHLEBORÁDOVÁ IVANA PRODAVAČ 75,00% 9048 



  11 

 JAŠKO MIROSLAV TECHNIK 100,00% 1021 

MGR. JINDROVÁ STANISLAVA ZŘTV 100,00% 1012 

 JUHASOVÁ ILONA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

  KALIVODOVÁ HANA UOV KUCHAŘ 100,00% 1003 

  KLOPFŠTOKOVÁ PAVLÍNA VUOV CUKRÁŘ 100,00% 1007 

  KOPP JIŘÍ UOV AUTO 100,00% 1041 

PAEDDR. KOTVOVÁ LADISLAVA UČITEL 100,00% 1012 

 KOVÁŘOVÁ ŠÁRKA VEDOUCÍ EÚ 87.50% 1001 

 KRPATOVÁ ILONA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

BC. KUČEROVÁ LENKA UČITEL 100,00% 1012 

BC. LUCZKOWOVÁ OLGA UČITEL 100,00% 1012 

  MACKOVÁ EVA UKLÍZEČKA 100,00% 1040 

ING. MACKOVÁ EVA UČITEL 100,00% 1012 

  MACUROVÁ VLADIMÍRA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

  MATEK MIROSLAV UOV AUTO 50,00% 1041 

ING. MINAŘÍKOVÁ DANA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. MOTTLOVÁ ZDEŇKA UČITEL 100,00% 1012 

  MÜHLSTEINOVÁ JIŘINA UKLÍZEČKA 100,00% 1021 

 NĚMEČKOVÁ ANNA PRODAVAČKA 100,00% 9044 

  NOVÁKOVÁ MARKÉTA KUCHAŘKA 100,00% 1045 

MGR. NOVÁKOVÁ PETRA UČITEL 83,33% 1012 

  OPAVOVÁ LENKA UOV KUCHAŘ 100,00% 1030 

  PILEČKOVÁ RENATA PRODAVAČKA 100,00% 9042 

 PLECHATÁ MARCELA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

BC. PLEŠEK TOMÁŠ UČITEL 64,29% 1012 

  POKORNÁ JITKA ÚČETNÍ 100,00% 1001 

 POKORNÁ LENKA KUCHAŘKA 100,00% 9045 

MGR. POLÁKOVÁ RADKA UČITEL RD 1012 

ING. POMICHÁLKOVÁ MARTINA UČITEL 100,00% 1012 

  PRAŽAN JAN UČITEL 90,47% 1012 

  PREISSLEROVÁ MIROSLAVA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

 RATAJOVÁ BLAŽENA KUCHAŘKA 100,00% 1045 

MGR. REDLICHOVÁ MARIE UČITEL 100,00% 1012 

 RYBENSKÝ BRONISLAV VRÁTNÝ 100,00% 1001 

MGR. SCHWARZ PAVEL UČITEL 100,00% 1012 

 SIEBER JUSTINE MARIE UČITEL 100,00% 1012 

MGR. SMITKOVÁ EVA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. SYROVÁTKOVÁ JAROSLAVA UČITEL 100,00% 1012 

  SZYMANSKÁ ALICE VUOV – GASTRO 100,00% 1030 

ING. ŠEMBERA KAMIL UČITEL 100,00% 1012 

  ŠENEKLOVÁ VĚRA VYCHOVATEL 100,00% 1046 

  ŠIMON MILAN UOV TRUHLÁŘ 100,00% 1020 

 ŠMÍDOVÁ LENKA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

ING. ŠPRYSLOVÁ SIMONA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. ŠTURC JAN UČITEL 100,00% 1012 

 ŠVEJDOVÁ 
KVĚTUŠE 

KELLY 
UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

MGR. 
TRPKOVÁ 

BYSTŘICKÁ 
DANIELA UČITEL RD 1012 



  12 

  TUREK EDGAR UČITEL 100,00% 1012 

MGR. VACEK  IVAN UČITEL 30,95% 1012 

MGR. VACKOVÁ IVANA UČITEL 100,00% 1012 

 VAJLICHOVÁ MIROSLAVA KUCHAŘKA 100,00% 9044 

  VALO MIROSLAV ÚDRŽBÁŘ 100,00% 1001 

BC. VALOVÁ VĚRA VEDOUCÍ EÚ RD 1001 

  VINCZE EMIL UOV KUCHAŘ 100,00% 1030 

  VLACH LIBOR UOV AUTO 100,00% 1041 

DIS. VRŠITÁ MIKEŠOVÁ VĚRA UOV KOSMETIKA RD 1048 

  VYSKOČILOVÁ DAGMAR UKLÍZEČKA 50,00% 1001 

BC. WINZIGOVÁ SOŇA UČITEL 100,00% 1012 

  ZÁPOTOCKÁ MARKÉTA UOV - CUKRÁŘ 100,00% 1007 

  ZELENKA IVO VUOV - TRUHLÁŘ 100,00% 1020 

MGR. ZELENKA PETR UČITEL 100,00% 1012 

MGR. ZELENKOVÁ RENATA UČITEL 100,00% 1012 

  ZELENKOVÁ ZUZANA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1008 

  ZOUNAROVÁ EVA CUKRÁŘKA 100,00% 9042 

 ŽILKOVÁ ŠÁRKA CUKRÁŘKA 100,00% 9042 

 ŽOLDÁKOVÁ ALENA UOV KOSMETIKA 100,00% 1048 

 

 

V seznamu jsou zahrnuti všichni pracovníci, kteří ve škole pracovali v hodnoceném období, bez 

ohledu na úvazek a dobu, po kterou ve školním roce 2017/18 pracovali.  

Tedy všichni pedagogičtí pracovníci (učitelé, učitelé odborného výcviku a vychovatelé v domově 

mládeže), dále pak provozní zaměstnanci a pracovníci zaměstnaní v doplňkové činnosti školy. 



  13 

Přijímací řízení 

Kritéria přijímacího řízení byla v termínu zveřejněna ve škole i na webových stránkách školy pro 

dálkový přístup. První kolo i další kola proběhla v termínech stanovených zákonem a vyhláškami. 

Na průběh přijímacího řízení nebyla podána žádná stížnost. Na některé obory se hlásilo více 

uchazečů, než jsme mohli přijmout. Ne všichni přijatí uchazeči odevzdali zápisové lístky. Již po 

prvním kole byl naplněn obor CUKRÁŘ. 
 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2018/2019 – čtyřleté maturitní obory 

Ředitel Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV - Podmokly, Ruská 147/46, příspěvková organizace 

stanovil v souladu s novelou zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění: 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v oborech studia:  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (zaměření Cestovní ruch) 30 žáků 

69–41-L/01 Kosmetické služby 30 žáků 

34-56-L/01 Fotograf 30 žáků 

65-41-L/01 Gastronomie 30 žáků 

2. První kolo přijímacího řízení: 

 Podání přihlášky ke vzdělávání řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

 Na přihlášce jsou uvedeny vzdělávací výsledky z posledních dvou ročníků ZŠ (nebo 

odpovídajících ročníků gymnázia). 

 Posouzení zdravotní způsobilosti příslušným praktickým lékařem (u oboru Ekonomika 

a podnikání nevyžadujeme).  

 Přijímací zkouška se koná podle jednotného zadání z předmětů Český jazyk a Matematika. 

 V prvním kole přijímacího řízení jsou dva termíny centrálně zadaných přijímacích zkoušek: 

 první termín - 12. dubna 2018 zkoušku koná uchazeč ve škole uvedené na přihlášce 

na prvním místě, 

 druhý termín - 16. dubna 2018 zkoušku koná uchazeč ve škole uvedené na přihlášce 

na druhém místě. 

 Odeslání rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí a zveřejnění seznamu přijatých uchazečů bude 

ihned po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek, nejpozději do 30. dubna 2018. 

3. Kritéria přijímacího řízení:  

 Hodnocení na vysvědčení z konce osmé třídy a pololetí deváté třídy (případně odpovídajících 

ročníků osmiletého gymnázia), vyjádřené studijním  průměrem (váha kritéria je 40%). 

 Žádný předmět nesmí být hodnocen stupněm nedostatečný (nutná podmínka pro přijetí). 

 Při rovnosti průměrů u více uchazečů se daným uchazečům přidělí stejné pořadí. 

 Přijímací zkouška z českého jazyka (váha kritéria 30%). 

 Přijímací zkouška z matematiky (váha kritéria 30%). 

 Uchazeči budou seřazeni podle tzv. koeficientu pořadí, od nejnižšího k nejvyššímu, tedy od 

uchazeče s nejnižším koeficientem pořadí až po uchazeče s nejvyšším koeficientem. 

 V případě rovnosti koeficientu pořadí u dvou a více uchazečů rozhoduje o konečném pořadí 

jejich úspěšnost v přijímací zkoušce z českého jazyka, poté v přijímací zkoušce z matematiky. 



  14 

 

Příklad stanovení koeficientu pořadí: 

 uchazeč se výsledky na ZŠ umístil na 15. místě mezi uchazeči – do koeficientu 

pořadí se počítá 15 x 0,4 (váha kritéria), tedy 6, 

 uchazeč se výsledkem v testu z Českého jazyka umístil na 10. místě mezi uchazeči 

– do koeficientu pořadí se počítá 10 x 0,3 (váha kritéria), tedy 3, 

 uchazeč se výsledkem v testu z Matematiky umístil na 20. místě mezi uchazeči – 

do koeficientu pořadí se počítá 20 x 0,3 (váha kritéria), tedy 6, 

 výsledný koeficient pořadí je 6 + 3 + 6 = 15. 

 

4. Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich 

pořadí dle bodu 3. 

5. Ředitel školy odesílá písemné rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům, seznam přijatých 

uchazečů zveřejní ve škole na veřejně přístupném místě a způsobem umožňující dálkový 

přístup (webové stránky školy). 

6. Uchazeč, který byl přijat ke studiu (je na seznamu přijatých uchazečů), musí svůj úmysl 

vzdělávat se v dané střední škole potvrdit odevzdáním zápisového lístku v sekretariátu školy, 

a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl výsledek přijímacího řízení zveřejněn. 

7. Další kolo přijímacího řízení vypíše ředitel školy po ukončení prvního kola přijímacího řízení, 

pokud během prvního kola nebude naplněn předpokládaný stav žáků. 

8. Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole podávají zletilí uchazeči nebo zákonní zástupci 

nezletilých uchazečů řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

9. Na přihlášce ke studiu se vyžaduje posouzení zdravotní způsobilosti příslušným registrujícím 

praktickým lékařem. 

 

 

 

V Děčíně 26. 1. 2018 Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 

  



  15 

Přijímací řízení pro školní rok 2018/2019 – tříleté učební obory 

Ředitel Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV - Podmokly, Ruská 147/46, příspěvková organizace 

stanovil v souladu s novelou zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění: 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v oborech studia:  

23-68-H/01 Automechanik 30 žáků 

29-54-H/01 Cukrář 25 žáků 

33-56-H/01 Truhlář 30 žáků 

65-51-H/01 Kuchař 60 žáků 

65-51-H/01 Číšník, servírka 30 žáků 

66-51-H/01 Prodavač 30 žáků 

69-51-H/01 Kadeřník 60 žáků 

2. První kolo přijímacího řízení: 

 Podání přihlášky ke vzdělávání řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

 Na přihlášce jsou uvedeny vzdělávací výsledky z posledních dvou ročníků ZŠ (nebo 

odpovídajících ročníků gymnázia). 

 Uchazeč splňuje podmínky zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání doložený lékařským 

posudkem o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání - § 60a odst. 3 školského zákona. 

 Přijímací zkouška se nekoná. 

 Odeslání rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí a zveřejnění seznamu přijatých uchazečů dne 

27. dubna 2018. 

3. Kritéria přijímacího řízení:  

 Uchazečům, kteří byli hodnoceni sníženým stupněm z chování, bude odečteno za každý druhý 

stupeň z chování 5 bodů, za každý třetí stupeň z chování 15 bodů. Uchazeč splnil kritérium pro 

přijetí, pokud jeho celkový počet bodů přidělených za chování nepřesáhl 10 bodů. 

 Pořadí žáků bude sestaveno podle průměrů prospěchu. Do průměrného prospěchu ve 

sledovaném období bude započítáván prospěch ze všech předmětů (1. a 2. pololetí 

předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku, ve kterých uchazeč plní nebo splnil 

povinnou školní docházku; případně z posledních dvou ročníků, ve kterých ukončil nebo 

ukončí základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky). 

 Bude možno získat v součtu maximálně 180 bodů. Počet bodů se snižuje, pokud uchazeč 

ukončil docházku v nižším než 9. ročníku, byl v některém předmětu klasifikován 

nedostatečnou nebo neklasifikován a v případě snížené známky z chování za každé sledované 

období. 

 

 

 

 

  



  16 

 Při výpočtu se postupuje podle následující tabulky: 

Tabulka pro hodnocení průměrného prospěchu ve sledovaném období 

průměr body průměr body průměr body průměr body průměr body průměr body průměr body 

1,00 60 1,50 50 2,00 40 2,50 30 3,00 20 3,50 10 4,00 0 

1,05 59 1,55 49 2,05 39 2,55 29 3,05 19 3,55 9 4,05 0 

1,10 58 1,60 48 2,10 38 2,60 28 3,10 18 3,60 8 4,10 0 

1,15 57 1,65 47 2,15 37 2,65 27 3,15 17 3,65 7 4,15 0 

1,20 56 1,70 46 2,20 36 2,70 26 3,20 16 3,70 6 4,20 0 

1,25 55 1,75 45 2,25 35 2,75 25 3,25 15 3,75 5 4,25 0 

1,30 54 1,80 44 2,30 34 2,80 24 3,30 14 3,80 4 4,30 0 

1,35 53 1,85 43 2,35 33 2,85 23 3,35 13 3,85 3 4,35 0 

1,40 52 1,90 42 2,40 32 2,90 22 3,40 12 3,90 2 4,40 0 

1,45 51 1,95 41 2,45 31 2,95 21 3,45 11 3,95 1 4,45 0 
 

 

 

olympiády a soutěže + 5 bodů 

druhý stupeň z chování - 5 bodů 

třetí stupeň z chování - 15 bodů 

za každé hodnocení nedostatečný nebo neklasifikován - 5 bodů 

ukončení docházky v 8. ročníku - 30 bodů 

ukončení docházky v 7. ročníku - 50 bodů 

 

 V přijímacím řízení se zohledňuje umístění v okresních a krajských kolech soutěží a olympiád 

v případě, že bude umístění řádně doloženo nebo potvrzeno základní školou. V případě, že se 

uchazeč umístil na některém z prvních tří míst okresní nebo krajské soutěže (olympiády) 

z českého jazyka, matematiky, cizího jazyka, případně ostatních vyučovaných předmětů na 

základní škole, kromě tělesné výchovy a hudební výchovy, bude mu přičteno 5 bodů. 

 V případě stejného počtu bodů bude rozhodovat o pořadí známka z cizího jazyka a českého 

jazyka, v tomto pořadí v posledním z hodnocených pololetí. 

 V přijímacím řízení je stanoveno pořadí podle počtu bodů řazených sestupně, získaných na 

základě výpočtů podle tabulky.  

4. Podle tohoto pořadí budou uchazeči přijati bez přijímací zkoušky až do naplnění kapacity 

oboru. Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů, než kolik lze přijmout, 

rozhoduje jejich pořadí podle bodu 3. 

5. Ředitel školy odesílá písemné rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům, seznam přijatých 

uchazečů zveřejní ve škole na veřejně přístupném místě a způsobem umožňující dálkový 

přístup (webové stránky školy). 

6. Další kolo přijímacího řízení vypíše ředitel školy po ukončení prvního kola přijímacího řízení, 

pokud během prvního kola nebude naplněn předpokládaný stav žáků. 

7. Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole podávají zletilí uchazeči nebo zákonní zástupci 

nezletilých uchazečů řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

8. Na přihlášce ke studiu se vyžaduje posouzení zdravotní způsobilosti příslušným registrujícím 

praktickým lékařem. 

 

V Děčíně 26. 1. 2018 Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 

  



  17 

Přijímací řízení pro školní rok 2017/2018 – nástavbové maturitní studium 

v denní i dálkové formě studia 

Ředitel Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV - Podmokly, Ruská 147/46, příspěvková organizace 

stanovil v souladu s novelou zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění: 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v oborech studia:  

64-41-L/51 Podnikání – denní studium 32 žáků 

64-41-L/51 Podnikání – dálkové studium 32 žáků 

2. První kolo přijímacího řízení: 

 Podání přihlášky ke vzdělávání řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

 Na přihlášce jsou uvedeny vzdělávací výsledky z posledních dvou ročníků SŠ. 

 Posouzení zdravotní způsobilosti příslušným praktickým lékařem nevyžadujeme.  

 Přijímací zkouška se koná podle jednotného zadání z předmětů Český jazyk a Matematika. 

 V prvním kole přijímacího řízení jsou dva termíny centrálně zadaných přijímacích zkoušek: 

 první termín - 12. dubna 2018 zkoušku koná uchazeč ve škole uvedené na přihlášce 

na prvním místě, 

 druhý termín - 16. dubna 2018 zkoušku koná uchazeč ve škole uvedené na přihlášce 

na druhém místě. 

 Odeslání rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí a zveřejnění seznamu přijatých uchazečů bude 

ihned po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek, nejpozději do 30. dubna 2018. 

3. Kritéria přijímacího řízení:  

 Hodnocení na vysvědčení z konce druhého ročníku SŠ a pololetí třetího ročníku SŠ, vyjádřené 

studijním  průměrem (váha kritéria je 40%). 

 Žádný předmět nesmí být hodnocen stupněm nedostatečný (nutná podmínka pro přijetí). 

 Při rovnosti průměrů u více uchazečů se daným uchazečům přidělí stejné pořadí. 

 Přijímací zkouška z českého jazyka (váha kritéria 30%). 

 Přijímací zkouška z matematiky (váha kritéria 30%). 

 Uchazeči budou seřazeni podle tzv. koeficientu pořadí, od nejnižšího k nejvyššímu, tedy od 

uchazeče s nejnižším koeficientem pořadí až po uchazeče s nejvyšším koeficientem. 

 V případě rovnosti koeficientu pořadí u dvou a více uchazečů rozhoduje o konečném pořadí 

jejich úspěšnost v přijímací zkoušce z českého jazyka, poté v přijímací zkoušce z matematiky. 

 Podmínkou přijetí je ukončené střední vzdělání s výučním listem z tříletého učebního oboru 

kategorie H. 

 Doklad předkládá uchazeč před nástupem do 1. ročníku. 

 Pokud uchazeč nemá v době nástupu tento doklad vydán, předloží jej nejpozději do 21. 9. 2018. 

 

  



  18 

Příklad stanovení koeficientu pořadí: 

 uchazeč se výsledky na SŠ umístil na 10. místě mezi uchazeči – do koeficientu 

pořadí se počítá 10 x 0,4 (váha kritéria), tedy 4, 

 uchazeč se výsledkem v testu z Českého jazyka umístil na 10. místě mezi uchazeči 

– do koeficientu pořadí se počítá 10 x 0,3 (váha kritéria), tedy 3, 

 uchazeč se výsledkem v testu z Matematiky umístil na 20. místě mezi uchazeči – 

do koeficientu pořadí se počítá 20 x 0,3 (váha kritéria), tedy 6, 

 výsledný koeficient pořadí je 4 + 3 + 6 = 13. 

4. Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje 

jejich pořadí dle bodu 3. 

5. Ředitel školy odesílá písemné rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům, seznam přijatých 

uchazečů zveřejní ve škole na veřejně přístupném místě a způsobem umožňující dálkový 

přístup (webové stránky školy). 

6. Další kolo přijímacího řízení vypíše ředitel školy po ukončení prvního kola přijímacího řízení, 

pokud během prvního kola nebude naplněn předpokládaný stav žáků. 

7. Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole podávají zletilí uchazeči nebo zákonní zástupci 

nezletilých uchazečů řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

8. Na přihlášce ke studiu se nevyžaduje posouzení zdravotní způsobilosti příslušným 

registrujícím praktickým lékařem. 

 

 

 

V Děčíně 26. 1. 2018 Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  19 

Přijímací řízení pro školní rok 2017/2018 – zkrácené studium učebních oborů 

Ředitel Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV - Podmokly, Ruská 147/46, příspěvková organizace 

stanovil v souladu s novelou zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění: 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v oborech studia:  

65-51-H/01 Kuchař – číšník 15 žáků 

69-51-H/01 Kadeřník 15 žáků 

29-54-H/01 Cukrář 10 žáků 

23-68-H/01 Automechanik 10 žáků 

33-56-H/01 Truhlář 10 žáků 

66-51-H/01 Prodavač 10 žáků 

2. První kolo přijímacího řízení: 

 Podání přihlášky ke vzdělávání řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

 Na přihlášce vyplněný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku studia. 

 Řádně vyplněná a lékařem potvrzená přihláška k dennímu studiu. 

 Přijímací zkouška se nekoná. 

 Odeslání rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí a zveřejnění seznamu přijatých uchazečů dne 27. 

dubna 2018. 

3. Kritéria přijímacího řízení:  

 V přijímacím řízení bude stanoveno pořadí uchazečů podle průměrného prospěchu v 1. pololetí 

posledního ročníku studia, zaokrouhleného na dvě desetinná místa. 

 V případě stejného průměru bude rozhodovat o pořadí známka z českého jazyka a matematiky, 

v tomto pořadí. 

 Podle tohoto pořadí budou uchazeči přijati bez přijímací zkoušky až do naplnění kapacity 

oboru. 

 Podmínkou přijetí je ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo s výučním listem 

z tříletého učebního oboru kategorie H. 

 Doklad předkládá uchazeč před nástupem do 1. ročníku. 

 Pokud uchazeč nemá v době přijímacího řízení tento doklad vydán, předloží jej nejpozději do 

21. 9. 2018. 

4. Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje 

jejich pořadí dle bodu 3. 

5. Ředitel školy odesílá písemné rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům, seznam přijatých 

uchazečů zveřejní ve škole na veřejně přístupném místě a způsobem umožňující dálkový 

přístup (webové stránky školy). 

6. Další kolo přijímacího řízení vypíše ředitel školy po ukončení prvního kola přijímacího řízení, 

pokud během prvního kola nebude naplněn předpokládaný stav žáků. 

7. Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole podávají zletilí uchazeči nebo zákonní zástupci 

nezletilých uchazečů řediteli příslušné střední školy do 1. března 2018. 

8. Na přihlášce ke studiu se vyžaduje posouzení zdravotní způsobilosti příslušným registrujícím 

praktickým lékařem. 

V Děčíně 26. 1. 2018 Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 



  20 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2018/2019: 

přihlášky 1. března 2018 denní studium 

 1. března 2018 dálkové studium 

1. kolo 

přijímací řízení 27. dubna 2018 

rozhodnutí do 30. dubna 2018 

Pro čtyřleté studijní obory se koná přijímací zkouška 12. 4. 2018 a 16. 4. 2018 

rozhodnutí                        do 30. dubna 2018                       

 

2. kolo 

přihlášky 25. května 2018 

rozhodnutí 28. května 2018 

 

3. kolo 

přihlášky 22. června 2018  

rozhodnutí 25. června 2018 

 

4. kolo 

přihlášky 27. srpna 2018  

rozhodnutí 28. srpna 2018 

 

Údaje k 30. 9. 2018 pro školní rok 2018/2019.  

PŘIHLÁŠENÍ 

OBORY 1. KOLO 2. KOLO DALŠÍ KOLA 

Střední vzdělání s výučním listem 300 18 30 

Střední vzdělání s maturitou 41 0 1 

Nástavbové studium, denní 28 3 7 

Nástavbové studium, dálkové 15 9  11 

 

PŘIJATÍ 

OBORY 1. KOLO 2. KOLO DALŠÍ KOLA NASTOUPILO 

Střední vzdělání s výučním listem 274 18 30 165 

Střední vzdělání s maturitou 41 0 1 21 

Nástavbové studium, denní 28 3 7 33 

Nástavbové studium, dálkové 15 9 11 34 

 



  21 

 

 

Domov mládeže 

Ubytovací kapacita zapsaná v rejstříku školy je 76 ubytovaných. 

 

Počty žáků v DM k 30. 9. 2017 

Ubytovací kapacita 76 

Počet výchovných skupin 3 

Počet ubytovaných žáků 52 

Počet vychovatelů 3 

Počet nepedagogických pracovníků 1 

 

 

I V .  V ý s l e d k y  v z d ě l á v á n í  ž á k ů  

 

Počty žáků ve škole k 30. 9. 2018 

Obor  Počet 

63 – 41 - M/01 Ekonomika a podnikání 58 

65 – 41 – L/01 Gastronomie 21 

34 – 56 – L/01 Fotograf 46 

69 – 41 – L/01 Kosmetické služby 18 

23 – 68 - H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 55 

29 – 54 – H/01 Cukrář 62 

65 – 51 – H/01 Kuchař - číšník 119 

69 – 51 – H/01 Kadeřník 97 

66 – 51 – H/01 Prodavač 47 

33 – 56 – H/01 Truhlář 45 

64 – 41 – L/51 Podnikání denní 42 

64 – 41 – L/51 Podnikání dálkové 58 

 Celkem 668 

 

 

  



  22 

Další údaje se týkají hodnoceného školního roku 2017/2018 

PROSPĚCH I. POLOLETÍ CELKEM  V P N NEKL 

Střední vzdělání s výučním listem 407 12 148 158 89 

Střední vzdělání s maturitou 162 1 92 53 16 

(Denní forma studia) 569 13 240 211 105 

 

PROSPĚCH II. POLOLETÍ CELKEM  V P N NEKL 

Střední vzdělání s výučním listem 327 13 203 83 28 

Střední vzdělání s maturitou 157 4 115 31 7 

(denní forma studia) 484 17 318 114 35 

 

PROSPĚCH I. POLOLETÍ CELKEM  V P N NEKL 

Střední vzdělání s maturitou 

(dálková forma) 

49 2 14 24 9 

 

PROSPĚCH II. POLOLETÍ CELKEM  V P N NEKL 

Střední vzdělání s maturitou 

(dálková forma) 

36 1 26 6 3 

 

 

 

Absence žáků (denní studium): 

 

 CELKEM 

ŽÁKŮ 

OMLUVENÁ NA ŽÁKA NEOMLUVENÁ NA ŽÁKA 

ABSENCE I. 

POLOLETÍ 

569 53008 93,2 3785 6,7 

ABSENCE II. 

POLOLETÍ 

484 53779 111,1 3572 7,4 

 

 

 

Chování žáků: 

 

 2. STUPEŇ 3. STUPEŇ PODMÍNĚNÉ 

VYLOUČENÍ 

VYLOUČENÍ 

1. POLOLETÍ 49 17 11 0 

2. POLOLETÍ 47   21 4 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



  23 

Celkové výsledky závěrečných a maturitních zkoušek v řádném a opravném termínu 

 

Zkouška v řádném termínu CELKEM V P N 

Závěrečná zkouška 80 7 61 12 

Maturitní zkouška 34 0 9 25 

 

 

Zkouška v opravném termínu CELKEM V P N 

Závěrečná zkouška 21 0 8 13 

Maturitní zkouška 35 0 14 21 

 

 

 

  



  24 

V .  V ý c h o v n é  p o r a d e n s t v í  a  p r e v e n c e  r i z i k o v é h o  

c h o v á n í  

Plán činnosti výchovné poradkyně a metodika prevence byl vytvořen v srpnu 2017. Cílem 

plánu bylo zkvalitnit spolupráci s třídními učiteli, práci se žáky s poruchami učení, problémovou 

docházkou, výukovými problémy a problémovým chováním a současně prevence rizikového 

chování. Součástí činnosti pracoviště bylo i kariérové poradenství u žáků končících ročníků a 

samozřejmě i poradenství pro žáky předčasně školu opouštějící. 

Cíle plánu byly v některých oblastech splněny. Dařila se spolupráce s třídními učiteli i 

ostatními vyučujícími a vedením školy a velmi se osvědčila součinnost školní psycholožky, VP a MP. 

Úspěšně probíhalo kariérové poradenství pro žáky posledních ročníků. Osvědčily se výchovné 

komise, díky společnému postupu rodičů a školy část žáků pokračuje ve studiu nebo studium úspěšně 

zakončila. Problémem zůstává vysoká absence (omluvená i neomluvená) a z ní vyplývající 

neúspěšnost žáků a především předčasné odchody žáků ze školy. Současně narůstá počet žáků 

s problémovým chováním a osobními (rodinnými) problémy. U žáků s osobními problémy se velmi 

osvědčila činnost školní psycholožky. U žáků s problémovým chováním jsou dobré zkušenosti s 

individuálními pohovory se žáky. 

Práce poradenského pracoviště spočívala v několika oblastech: 

 v poradenské činnosti (pro žáky, rodiče – řešení osobních problémů, vztahových problémů, 

výukových problémů)  

 v preventivní činnosti (pohovory s třídními kolektivy, upozornění na možná rizika 

problémového chování) 

 ve sledování docházky žáků (pohovory se zákonnými zástupci, upozorňující dopisy o absenci, 

spolupráce s třídními učiteli a učiteli odborného výcviku) 

 v účasti na výchovných komisích 

 ve spolupráci s poradenskými zařízeními (PPP, SPC, OSPOD – velmi dobrá spolupráce, 

v případě potřeby se pracovníci zmíněných institucí účastnili jednání se žáky) 

 ve vytváření a kontrole individuálních plánů pro integrované žáky a sledování prospěchu žáků 

se zprávou PPP, ale bez nároků na integraci a současně podchycení žáků s výukovými 

problémy, ale dosud bez zprávy PPP 

 monitorování žáků se zdravotními problémy, pohovory v případě potřeby 

 v kariérovém poradenství pro žáky končících ročníků 

Prioritou pro letošní rok bude práce se žáky s výukovými problémy a žáky s rizikem předčasného 

ukončení studia, kariérové poradenství, prevence záškoláctví a řešení problémů s tímto jevem 

souvisejícími (ve spolupráci s vedením školy a třídními učiteli), včasné řešení vztahových problémů 

ve třídách a především snaha o jejich předcházení.  

 

 

 

 

 

 

 



  25 

V I .  D a l š í  v z d ě l á v á n í  p e d a g o g i c k ý c h  p r a c o v n í k ů  

Semináře a kurzy jednodenní 30 

Semináře a kurzy vícedenní 6 

Odborné vzdělávací akce jednodenní 34 

Odborné vzdělávací akce vícedenní 1 

Dlouhodobé studium 8 

Neúčastnili se žádné akce 20 

 

Pracovníci, kteří nesplňují předpoklady pro výkon funkce, kterou zastávají, si doplňují vzdělání 

studiem na příslušné škole tak, aby získali odpovídající kvalifikaci.  

 

  



  26 

V I I .  A k t i v i t y  a  p r e z e n t a c e  š k o l y  

1. Dne 11. 10. 2017 nás opět navštívili zástupci firmy FotoŠkoda. Prezentace se zúčastnili žáci 

všech ročníků. Zástupci firmy představili novinky ve svých službách a předvedli fotoaparáty 

vhodné pro žáky oboru fotograf. 

2. 17. 10. 2017 se naše škola v Centru Pivovar Děčín zúčastnila prezentace středních škol.  

3. Proběhla investiční akce: Fotoateliér ve sklepě hlavní budovy. Realizovaly se stavební úpravy 

a nákup vybavení. Na začátku školního roku 2018/2019 proběhne kolaudace. 

4. Den otevřených dveří a vánoční Jarmark pro širokou veřejnost – 21. 12. 2017.  

5. Ve dnech 18. – 21. 1. 2018 proběhlo finále celostátní soutěže GASTRO JUNIOR 2017.  

6. Ve čtvrtek 8. 2. 2018 pořádala Střední škola řemesel a služeb Děčín v pořadí sedmý ročník 

mezinárodní soutěže mladých kadeřníků Děčínská vlna. Soutěž byla určena pro všechny žáky 

středních škol, kteří studují v řádném denním studiu tříletý učební obor kadeřník. Celkem se 

zúčastnilo 40 soutěžících ze středních odborných škol  Ústeckého, Karlovarského, 

Libereckého a Středočeského kraje a z hl. města Prahy. Dále soutěžila partnerská škola ze 

Slovenska – Spojená škola Ružomberok.  

7. Ve čtvrtek 22. 2. 2018 pořádala Střední škola řemesel a služeb Děčín v pořadí třetí ročník 

soutěže GASTRO LABE. Soutěž byla určena pro všechny žáky středních škol, kteří studují v 

řádném denním studiu tříletý učební obor kuchař, číšník, cukrář. Celkem se zúčastnilo 80 

soutěžících ze středních odborných škol. 

8. Dne 24. 3. 2018 se naše škola zúčastnila akce "Otevření turistické sezóny v Děčíně". Akce 

byla pořádaná Magistrátem města Děčín. Prezentovali se zde žáci oboru gastronomie, cukrář 

a Ekonomika podnikání. 

9. Od dubna se školní pracoviště kadeřnic zapojilo do projektu Markéty Zagrapanové "NOVÉ 

HÁRO". V rámci projektu na našem pracovišti provádíme střih zdarma. Projekt pomáhá 

onkologicky nemocným dětem a to tak, že zprostředkovává darování vlasů, ze kterých se pro 

děti následně vyrobí paruky na míru. Díky projektu budou paruky z opravdových vlasů pro 

rodiny dětských pacientů dostupné za symbolickou cenu. 

10. Dne 19. 4. 2018 se naše škola zúčastnila oslav „Dne Země“. Akce se uskutečnila u Městské 

knihovny v Děčíně a byla určena hlavně pro žáky základních a středních škol. 

11. Práce na udržitelnosti realizovaného projektu „Rozvoj odborných kompetencí oboru 

fotograf“.  

12. Dále se rozvíjela spolupráce s významným zaměstnavatelem v regionu, firmou Kaufland. 

Škola je významným partnerem firmy. Rozšiřujeme spolupráci s odborným výcvikem také 

v prodejně Albert. Firma pořádá spolu s námi semináře a podporuje žáky ve studiu. 



  27 

13. Záštita při organizování soutěží v rámci školy (Marcipánová klávesnice, Cena ředitele školy 

za rok 2017/18), podíl na turnaji o cenu Primátorky města Děčína. 

 
 

 

AKCE MÍSTO DATUM OBOR VÝSLEDEK 

Stolní tenis – 
okresní finále 

Děčín 
10. 10. 
2017 

X 
dívky – třetí místo 

chlapci – páté místo 

Soutěž Český 
Kapr 

Brno 
8. - 9. 11. 

2017 
kuchař páté místo 

CESOFOTO Jihlava 
30. 11. 
2017 

fotograf první, čtvrté, sedmé a desáté místo 

Lázeňský 
pohárek 

Karlovy 
Vary 

05. 12. 
2017 

cukrář páté místo 

Mistrovství 
republiky 
Glamour 

Sušice 
06. 12. 
2017 

Kosmetické 
služby 

první místo 

GASTRO 
Junior 

Brno 
10. 01. 
2018 

číšník, 
kuchař, cukrář 

 

Mechanik 
Junior 

Chomutov 
15. 02. 
2018 

automechanik páté místo 

Harmonie 2018 Brno 
14. 03. 
2018 

kosmetické 
služby 

jedenácté a čtvrté místo 

Soutěž 
mladých 

kadeřníků 
„Vodní 

královna“ 

Ústí nad 
Labem 

20. 3. 2018 kadeřník sedmé místo 

SUSO 
Hradec 
Králové 

23. -. 24. 
03. 2018 

truhlář třetí místo 

Karneval v Riu Litvínov 
28. 03. 
2018 

kadeřnice desáté místo 

Prodavač roku 
2018 

Ústí nad 
Labem 

06. 04. 
2018 

Prodavač sedmnácté místo 

Vítej u nás 
České 

Budějovice 
13. - 14. 
06. 2018 

ekonomika 
podnikání 

jedenácté místo 



  28 

Další sportovní soutěže, místní a okresní kola, záštita nad některými akcemi, sportovní soutěže 

ve škole a v rámci sportovní asociace 

Zajištění akcí pro veřejnost: 

KDY KDE PRO KOHO 

23. 9. 2017 Stadion Děčín Ústecký kraj - krizový štáb 

23. 9. 2017 
Markvartice 

 

Obec Markvartice 

 

26. - 27. 9. 

2017 

Neštěmice 

 

Ministerstvo zemědělství 

 

02. – 05. 10. 

2017 

 

SŠŘaS Děčín 

 

Logopedická základní škola 

Měcholupy  

 

2. 10. 2017 

 

SŠŘaS Děčín 

 

OVV ČSSD Děčín 

 

17. 10. 2017 

 

Centrum Pivovar Děčín 

 

Střední zdravotnická škola Děčín. 

 

1. 11. 2017 

 

Krajský úřad ÚK 

 

Dobrovolnické centrum z s. 

 

7. 11. 2017 

 

Městské divadlo Děčín 

 

Oblastní spolek ČČK Děčín 

 

23. - 24. 11. 

2017 

 

Showroom Auto Anex 

 

Auto Anex s.r.o. 

 

28. 11. 2017 

 

Krajský úřad ÚK 

 

Zdravotnická záchranná služba  

 

29. 11. 2017 

 

SŠŘaS Děčín 

 

Střední zdravotnická škola, Děčín 

 

2. 12. 2017 

 

SŠŘaS Děčín 

 
Kaufland Česká republika v. o. s. 

7. 12. 2017 

 

Zámek Děčín 

 

Statutární město Děčín 

 

8. 12. 2017 

 
 

1.SDZP družstvo 

 

11. 12. 2017 
 

SŠŘaS Děčín 
 

OVV ČSSD Děčín 
 

12. 12. 2017 

 

SŠŘaS Děčín 

 

OR ČMOS 

 

13. 12. 2017 

 

Krajský úřad ÚK 

 

Ústecký kraj 

 

15. 12. 2017 

 

Magistrátem města Děčín 

 

Statutární město Děčín 

 

15. 12. 2017 

 

KD Česká Kamenice 

 

AZPO GROUP s.r.o. 

 

15. 12. 2017 

 
 

Silike keramika, s.r.o. 

 

17. 1. 2018 

 

Městské divadlo Děčín 

 

Bioptická laboratoř s. r. o.  

 

19. 1. 2018 

 

Městské divadlo Děčín 

 

SPORT ACTION s.r.o. 

 



  29 

28. 2. 2018 

 

Krajský úřad ÚK 

 

Ústecký kraj 

 

10. 3. 2018 

 

DDM Děčín 

 

Dům dětí a mládeže Děčín 

 

14. 3. 2018 

 

SŠŘaS Děčín 

 

OR ČMOS 

 

16. 3. 2018 

 

ČVUT Děčín 

 

ČVUT Praha 

 

19. 3. 2018 

 

Krajský úřad ÚK 

 

Ministerstvo zdravotnictví 

 

21. - 22. 03. 

2018 

 

 
Gymnázium Děčín 

 

21. 3. 2018 

 

Magistrát města Děčín 

 

Česká lékařská komora 

 

21. 3. 2018 

 

Zámek Děčín 

 

Statutární město Děčín 

 

21. 3. 2018 

 
 

Střední zdravotnická škola Děčín 

 

24. 3. 2018 

 

Kulturní dům Horní Habartice 

 

AUDO VIKTORIA s.r.o. 

 

27. 3. 2018 

 

Jordanka Děčín 

 

OOS, Skupina ČEZ 

 

27. 3. 2018 

 

SŠŘaS Děčín 

 

OR ČMOS 

 

13. 4. 2018 

 

ZŠ E. Krásnohorské UL 

 

Ústecký kraj 

 

18. 4. 2018 

 

Zámek Děčín 

 

ZŠ a MŠ, Na Pěšině 330, Děčín IX 

 

20. 4. 2018 

 

Jordanka Děčín 

 

ČEZ ICT Services a. s. 

 

23. 4. 2018 

 

Jordanka Děčín 

 

Telco Pro Services, a. s. 

 

25. 4. 2018 

 

ZŠ Máchovo náměstí 

 

Inovační centrum Ústeckého kraje z. s.  

 

2. - 3. 05. 2018 

 

ČVUT Děčín 

 

ČVUT Praha 

 

9. 5. 2018 

 

Muzeum Rumburk 

 

Ústecký kraj 

 

10. 5. 2018 

 

Zámek Děčín 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje 

 

15. 5. 2018 

 

ČVUT Děčín 

 

OHK Děčín 

 

16. - 21. 05. 

2018 

 

 
Gymnázium Děčín 

 

16. - 28. 05. 

2018 

 

 
Střední zdravotnická škola Děčín 

 

16. - 17. 05. 

2018 

 

Zámek Děčín 

 

SŠZaZ A. E. Komerse  

 



  30 

26. 5. 2018 

 

SŠŘaS Děčín 

 

Děčínský pěvecký sbor 

 

26. 5. 2018 
 

Astera Skleněná zahrada 
 

Astera s.r.o. Nový Bor 
 

30. 5. 2018 
 

Zámek Děčín 
 

OHK Děčín 
 

25. 6. 2018 
 

Zámek Děčín 
 

ZŠ Máchovo náměstí 
 

 

 

 

 

V I I I .  I n s p e k č n í  č i n n o s t  Č Š I  

V roce 2017/2018 inspekční činnost ČŠI neproběhla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  31 

I X .  Z á k l a d n í  ú d a j e  o  h o s p o d a ř e n í  

Škola hospodařila v účetním roce 2017 s vyrovnaným rozpočtem. Přehledy o hospodaření 

organizace se zpracovávají čtvrtletně, proto také kontrola zřizovatele je pravidelná. Vyplácení mezd 

a nenárokových složek mezd bylo rovnoměrné. Investiční náklady jsou dlouhodobě plánovány, 

uskutečněné nákupy investic viz dále.  

Ve škole provádíme běžné opravy, pravidelnou údržbu zařízení a předepsané revize. Objekty 

zřizovatele udržujeme v provozuschopném stavu. Vzhledem k ekonomické situaci jsou výdaje 

plánovány tak, aby zajistily bezproblémový chod školy.  

Organizace dosáhla vyrovnaného rozpočtu efektivním hospodařením a plánováním výdajů. 

V roce 2018 využíváme prostředky především na modernizaci učeben a pracovišť odborného 

výcviku. 

Sociální zařízení ve většině objektů splňují požadavky hygienických norem, jejich provoz však 

nadále vyžaduje v dalších letech prostředky na údržbu a případnou rekonstrukci.  

 

 

PŘÍJMY (v tisících Kč) 2015 2016 2017 

CELKEM 56 954 52 741 55 050 

Z toho 1. DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 36 385 34 310 37 344 

 2. PROVOZNÍ DOTACE 10 311 9 074 9 049 

 3. OSTATNÍ PŘÍJMY 10 258 9 357 8 657 

 

 

 

Investice zřizovatele v roce 2015: (v tisících Kč) 

rekonstrukce vody a odpadů ..................................................... 330 

vybudování nových učeben pro obor kadeřník ........................ 778 

stroj pro baristiku ....................................................................... 70 

chladící vitrína ............................................................................ 57 

vícemístný automobil Fiat Ducato (dotace zřizovatele) ........... 726 

lešení Haki .............................................................. ……………89 

AKCE ZŘIZOVATELE: 

technické zhodnocení budov, dešťová kanalizace ............................................ 2 547 

technické zhodnocení budov, sanace šaten, bezbariérový přístup .................... 9 066 

 



  32 

Investice zřizovatele v roce 2016: (v tisících Kč) 

 

mycí centrum…………………………………………………………………….147 

 

Investice zřizovatele v roce 2017: (v tisících Kč) 

 

vybavení fotoateliéru (minilab a počítač pro úpravu fotografií)………………...280 

vybudování fotoateliéru………………………………………………………….762 

 

 

 

 

VÝDAJE (v tisících Kč) vybrané ukazatele 2015 2016 2017 

NEINVESTIČNÍ CELKEM 56 954 52 741 54908 

Z toho PLATY ZAMĚSTNANCŮ 26 551 26 255 28664 

 OPPP 2 029 293 391 

 ODVODY 9 036 8 931 9756 

 FKSP 266 402 585 

 PŘÍMÉ ONIV 425 457 424 

 ÚČELOVÁ DOTACE 0 150 280 

 PROVOZNÍ NÁKLADY 6741 5 951 5973 

 SPOTŘEBA ENERGIÍ 3531 3 375 2844 

 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 2696 1 967 1901 

 SLUŽBY 2 270 1 807 1775 

 SPOTŘEBA PŘÍMÉHO MATERIÁLU - VÝUKA 1 435 1 193 502 

 ODMĚNY ZA PRODUKTIVNÍ PRÁCI 544 464 491 

 ODPISY 1 203 1 353 1322 

OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 227 143 117 

 



  33 

X .  R o z v o j o v é  a  m e z i n á r o d n í  p r o j e k t y  

Škola se nezapojila do žádných rozvojových a mezinárodních projektů. 

 

X I .  D a l š í  v z d ě l á v á n í  v  r á m c i  c e l o ž i v o t n í h o  u č e n í  

 

V rámci dalšího vzdělávání je škola autorizována pro profesní kvalifikace v gastronomii.  

 

 
 

Ve školním roce 2017/18 neproběhly semináře k přípravě na získání výučního listu v oboru kuchař.  



  34 

X I I .  P r o j e k t y  

Ve školním roce 2017/2018 se škola zapojila do projektu IKAP B v jehož rámci probíhalo společné 

učení se ZŠ Máchovo náměstí.  

Probíhaly akce v rámci udržitelnosti projektu „Rozvoj odborných kompetencí oboru fotograf“ 

z předchozího období. 

Zapojení do integrovaného regionálního operačního programu projekt „Technické vzdělávání“ reg. 

č. projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002662. 

 

 

 

X I I I .  S p o l u p r á c e  s  o r g a n i z a c e m i  a  p a r t n e r y  

1. Ve škole působí odborová organizace. Je uzavřena kolektivní smlouva. Ředitel školy pravidelně 

informuje výbor odborové organizace o ekonomické situaci, čerpání rozpočtu i investičních 

akcích. V personalistice jsou kroky vedení konzultovány s odbory, především při odchodu 

zaměstnanců. 

2. Dále je rozvíjena spolupráce ve výuce s firmou Kaufland a s firmou Ahold. 

3. S partnerem Foto Škoda organizujeme semináře a odborníci radí žákům oboru fotograf při 

výběru techniky, především na začátku školního roku. 

4. V tomto školním roce byla prohloubena spolupráce s vedením Spojené školy - Stredná škola 

obchodu a služieb Ružomberok. 

5. Spolupráce s mnoha dalšími pracovišti různých organizací je popsána průběžně ve zprávě výše. 

 

 

 

  



  35 

X I V .  Z á v ě r  

Plnění úkolů stanovených pro školní rok 2017/2018:  

1. Při plnění záměrů v oblasti výchovně vzdělávacích úkolů jde o úkoly dlouhodobé a trvale 

platné. Do průběžného plnění se zapojují třídní učitelé, učitelé OV, výchovná poradkyně 

a někteří rodiče. Hodnocení zaznívá především na pedagogických radách a poradách vedení. 

Prestiž školy zvyšujeme také tím, že nepovolujeme přestupy k nám bez závažného důvodu, 

především od poloviny měsíce září. Omezujeme tím fluktuaci žáků. V minulém roce se podařilo 

snížit počet kázeňských opatření, počet neomluvených hodin a snížených známek z chování, 

především díky nastavení systému včasného řešení rizikového chování. 

2. V oblasti organizačních úkolů byly cíle splněny. Proběhl „Vánoční jarmark“ pro veřejnost. 

Proběhl 7. ročník celostátní soutěže mladých kadeřníků „Děčínská vlna“. Záštitu převzal 

hejtman ústeckého kraje. Proběhl 3. ročník celostátní soutěže Gastro Labe. Všichni vyučující 

využívají aktivně elektronickou třídní knihu k zadávání známek, zapisování učiva a docházky 

do Bakalářů.  

3. Škola hospodařila v roce 2017 s vyrovnaným rozpočtem. Čerpání přímé dotace je pravidelné. 

Škola v tomto školním roce pokračovala v pestré doplňkové činnosti, byli přijati noví 

pracovníci do výroby i prodeje. 

Úkoly stanovené na školní rok se z větší části podařilo splnit. 

 

Hlavní úkoly ve školním roce 2018/2019: 

1. Výchovné a vzdělávací úkoly 

 Pokračovat v řešení příčin vysoké absence některých žáků, řešit je včas a efektivněji 

spolupracovat s rodiči. 

 Předcházet krizovým jevům, potírat alkoholismus, drogy a kouření, vandalismus a všechny 

formy šikany. 

2. Organizační úkoly 

 Propagovat na veřejnosti řemeslné obory. 

 Připravit celostátní soutěž „Děčínská vlna“ pro kadeřníky a „Gastro Labe“ pro gastronomické 

obory. 

 Optimalizovat doplňkovou činnost školy. 

3. Úkoly v ekonomické oblasti 

 Zajistit vyrovnaný hospodářský výsledek za období roku 2018. 

 Udržovat nabídku výrobků v doplňkové činnosti.  

 

 Mgr. Tomáš Daněk 

 ředitel školy 


		2018-10-10T11:26:41+0200
	Mgr. Tomáš Daněk




